CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 040/2018
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador adiante assinado, no exercício de suas
prerrogativas regimentais, vem requerer a Vossa Excelência, ouvido o Plenário,
se digne de encaminhar ao Senhor Prefeito Municipal que junto à Secretaria de
Obras ao órgão competente seja tomada a devida providência.

 Restaurar os bancos existentes na pracinha em frente
ao asilo, que estão muito danificados conforme fotos
em anexo.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 24(vinte e quatro) de Setembro de
2018.

Ronaldo Barcellos
(Vereador PR)

JUSTIFICATIVA

          A solicitação acima é de grande valia e urgência, pois os poucos bancos
existentes na referida praça que se encontram em situação precária, causando
perigo aos visitantes e transeuntes.

         A restauração e manutenção dos bancos existentes na referida praça irá
valorizar o espaço local, dará uma visibilidade mais aconchegante e satisfatória
para todos, tornando o local atrativo e seguro.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 24(vinte e quatro) de Setembro de
2018.

Ronaldo Barcellos

(Vereador PR)

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com